
N(- 

''Viniremidad rioned <SPallet 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar &Aria 5150 - 4400 - .Salto 
Tl. (0387)425-5408 Far ,03127)425-5449 

&publica Argenano 

SALTA, 13 de noviembre de 2017 
EXP-EXA N° 8.096/2017 

RESCD-EXA: 658/2017 

VISTO: la nota presentada por la Sede Regional Metan — Rosario de la 
Frontera por el cual solicita se convoque a Concurso Público de Antecedentes y 
Oposición, para cubrir 1 (un) cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos con 
Dedicación Simple, para la asignatura Optativa Introducción a la Teoría de la 
Medida de la carrera de Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en 
la mencionada Sede Regional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Hacienda a fs. 65 vta. aconseja autorizar la presente 
convocatoria, desde el punto de vista económico. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación fs. 66 aconseja: aprobar la 
presente convocatoria y aprobar la nómina de docentes propuestos a fs. 1, 
excluyendo a la lic. Viviana LEDDA. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de 18/10/17 aprueba por 
unanimidad los despachos de las comisiones mencionadas anteriormente y, 
constituido en Comisión realiza el sorteo respectivo, entre la nómina de docentes 
propuestos para la conformación del Jurado. 

Que el Sr. Decano previa emisión de resolución, observa que la Prof. María 
José BENAC no reviste el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos. 

Que el Consejo directivo en su sesión ordinaria del dia 08/11/17 resuelve, 
por unanimidad, reconsiderar lo resuelto en la sesión ordinaria del 18/10/17 y 
elabora el siguiente despacho que fuera aprobado por unanimidad: "Aprobar la 
nómina de docentes propuestos con la exclusión de la Prof. María José BENAC 
por no revestir el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos en carácter regular". 

Que la presente convocatoria debe realizarse en el marco del Reglamento 
de Concurso para provisión de cargos Regulares de Auxiliares de la Docencia Res. 
C.S. N° 661/88. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar la Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y 
Prueba de Oposición para cubrir un (1) cargo Regular de Jefe de Trabajos 
Prácticos, con Dedicación Simple para la asignatura Optativa Introducción a la 
Teoría de la Medida de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997) que se 
dicta en Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera. 



4tirumidadJ'arional r& &lía 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Sa(la 
Te( 103871425-5408 - Air (03871425-5449 

Republica Argentina 

 

   

//..2- 

RESCD-EXA N° 658/17 

ARTÍCULO 2°: Tener por constituido el Jurado que habrá de entender en el 
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición indicado en el Art.1°, 
resultado del sorteo realizado en la sesión ordinaria 18/10/2017, a los docentes 
que seguidamente se menciona: 

TITULES tPLENTES  
José Ignacio GARCÍA Ana María ARAMAYO 
Carlos Marcelo ALBARRACÍN Enrique Ángel LAZARTE 
Elda Graciela CANTERLE Dolores ALÍA APONTE DE SARAVIA 

Nelson Américo ACOSTA 
María Cristina AHUMADA 
Mónica Nancy CRUZ 
Diego Luis ALBERTO 
Luis Tadeo VILLA 

ARTÍCULO 3°: Imputar la presente designación a uno de los cargos de Jefe de 
Trabajos Prácticos provenientes del Convenio ME N° 1120/10 - U.N.Sa./SPU, 
cargo dado de alta mediante la Res. C.S. N° 235/2015 y Res. C.S. 228/17. 

ARTÍCULO 4°: Hágase saber con copia a los Sres. Miembros del Jurado 
mencionado en el Artículo 2° de la presente, al Departamento de Matemática, a la 
Dirección de Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, a la Secretaría de 
Extensión y Bienestar de la Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia. 
Cumplido resérvese. 
MPC 
rfa. 

aroli
oU,51-AVO DANIEL GIL 

DE DMINSION Y BIENESTAP 
IMCULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 


	Page 1
	Page 2

